UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TrH

V/v triệu tập giáo viên tập huấn

giải Toán, trên máy tính cầm tay.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hoà Bình, ngày      tháng     năm 2025

                   Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

    - Các trường Trung học phổ thông;

    - Các trường PT DTNT THCS&THPT;

Thực hiện Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Hoà Bình ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa

bàn tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Công văn số 23CV/BITEX ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Công

ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây (BITEX) về việc phối hợp tổ chức lớp tập

huấn giải Toán trên máy tính cầm tay cho giáo viên các trường THCS và giáo

viên các trường THPT năm học 2024-2025,

Nhằm góp phần thực hiện thành công chương trình giáo dục phổ thông

2018, hỗ trợ giáo viên Toán khai thác và vận dụng hiệu quả những tính năng ưu

việc của máy tính cầm tay trong việc giảng dạy, ôn tập cho học sinh thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm học 2024-2025 và ôn thi tuyển sinh vào lớp 10

năm học 2025-2026,

Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình phối hợp với Công ty Cổ phần Xuất

nhập khẩu Bình Tây (BITEX) tổ chức các lớp tập huấn giải toán trên máy tính

cầm tay cho giáo viên, cụ thể như sau:

1. Nội dung

Ứng dụng máy tính cầm tay trong giải bài tập môn Toán cấp trung học cơ

sở và cấp trung học phổ thông.

 (Giáo viên tham dự tập huấn được Ban tổ chức cung cấp toàn bộ tài liệu

tập huấn và cho mượn máy tính cầm tay để thực hành)

2. Thành phần

+ Cấp THCS

- Mỗi phòng GD&ĐT các huyện/ thành phố cử 01 chuyên viên phụ trách

THCS và 10 giáo viên môn Toán THCS (ưu tiên các giáo viên chưa tập huấn

năm học 2023-2024);

- Mỗi trường PT DTNT THCS&THPT cử 02 giáo viên môn Toán cấp

THCS/ đơn vị.

+ Cấp THPT

- Mỗi trường Trung học phổ thông cử 04 giáo viên môn Toán/ đơn vị.

- Mỗi trường PT DTNT THCS&THPT cử 01 giáo viên môn Toán cấp

THPT/ đơn vị;

3. Thời gian tập huấn

 Ngày 14/5/2025:

- Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút: lớp Toán cấp THCS;

- Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút: lớp Toán cấp THPT.

4. Địa điểm: Tại hội trường số 2, tầng 5 nhà A2, Trường Cao đẳng Sư

phạm Hòa Bình.

5. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

6. Một số yêu cầu

- Các đơn vị chọn cử giáo viên, nhập trực tiếp vào danh sách  được chia sẻ

qua email của các đơn vị, trước ngày 10/5/2025;

- Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất

phục vụ tập huấn (01 phòng tổ chức tập huấn có 200 chỗ ngồi, có máy chiếu, âm

thanh, ánh sáng,...).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học cử cán bộ, giáo viên

tham gia tập huấn đúng, đủ thành phần và thời gian quy định. Thông tin chi tiết

liên hệ Đ/c Trần Thị Thanh Hương, phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Hoà Bình, SĐT: 0988.901.474./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH (TTTH).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:14:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:28:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:28:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:28:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!